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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr./57% Prot. Durrés, mé=¢ . /02023
VENDIM
Nr. 9 £ ,daté o7 /D 2023

PER

“MIRATIMIN E RISHPERNDARJES SE KUOTAVE NE CIKLIN E PARE TE
STUDIMEVE NE DEPARTAMENTIN E SHKENCAVE TEKNIKE MJEKESORE, Ni
FAKULTETIN E STUDIMEVE PROFESIONALE, TE UNIVERSITETIT
“ALEKSANDER MOISIU”, DURRES”.

Bazuar né ligjin, Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t€ Larté n€ Republikén e Shqipérisé”, né Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr. 685
daté 25.08.2010 “Pé&r riorganizimin e Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés”, né ligjin nr.
8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe
enteve publike”, n& Udhézimin nr. 12, daté 30.06.2023 “Pér procedurat e aplikimit dhe t&
rregjistrimit né Institucionet e Arsimit té Larté, né Urdhérin e pérbashkét RASH dhe QSHA nr.
10 daté 10.07.2023 “Pér miratimin e kalendarit pér progedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit né&
institucionet e Arsimit t&€ Larté, pér vitin akademik 2023-2024”, né Statutin e Universitetit
“Aleksandér Moisiu™ Durrés, né Rregulloren e Universitetit “Aleksandér Moisiu”, né shkresén e

Fakultetit t&€ Studimeve Profesionale nr. 170/1 daté 28.09.2023, Senati Akademik;

VENDOSI:

1. Miratimin e rishpérndarjes s¢ kuotave né ciklin e paré té studimeve n& Departamentin e
Shkencave Teknike Mjekésore, né Fakultetin e Studimeve Profesionale, t&¢ Universitetit
“Aleksandér Moisiu”, pér kuotat e mbetur pér shkak t& mos aplikimit né kategori té&
ndryshme, si mé poshté:

e Dega Infermieri e Pérgjithshme: 12 kuota t& mbetura (1 kuoté nga “Program i
dyté studimi”, 2 kuota nga “t& Huaj”, 2 kuota nga Statusi i “Jetimit”, 2 kuota nga
pakica“Rom dhe Egjiptiane™, 5 kuota nga “Trojet”), t&€ rishpémdahen, 10 kuota

né “Shqiptaré brenda vendit” dhe 2 kuota n& “transferim studimesh”;

Nr.l, Rr“Taulantia™., Durrés, Tel: =355 52 39161, www.namd.edu.al,

Adresa: Lagja



e Dega Mami: 7 kuota t& mbetura (1 kuoté nga “Program i dyt& studimi”, 1 kuoté
nga “t€ Huaj”, 1 kuoté nga Statusi i “Jetimit”, 1 kuot& nga pakica “Rom dhe
Egjiptiane”, 3 kuota nga “Trojet”), t& rishpérndahen né “Shgiptaré brenda
vendit”;

e Dega Fizioterapi: 4 kuota t€ mbetura (1 kuot& nga “t&€ Huaj”, 1 kuoté nga Statusi
1 “Jetimit”, 1 kuoté nga pakicat “Rom dhe Egjiptiane”, 1 kuoté nga “Trojet”), té
rishpérndahen né “Shqiptaré brenda vendit”;

e Dega Ndihmés Dentist:4 kuota té mbetura (1 kuoté nga Statusi i “Jetimit”, 1
kuoté nga pakica “Rom dhe Egjiptiane”, 2 kuota nga “Trojet”), té rishpérndahen
né “Shqiptaré brenda vendit”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
v’ Zv. Rektorét.
v" Administratori 1 Universitetit
v" Drejtuesit e Njésisé Kryesore.
v' Drejtuesit e Njésisé Bazé.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Lagja Nrol, Rr “Taokantia™. Durrés. Tel: +355 32 39161, www.uamd.edu.al.




